



ที่ SO-SET-2024002

วันที่ 22 กุมภาพันธ์ 2567

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการสำหรับผลการดำเนินงานสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท สยามราชธานี จำกัด (มหาชน) ขอแจ้งคำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการสำหรับผลการดำเนินงานสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566 ซึ่งมีรายละเอียดการเปลี่ยนแปลงในส่วนที่มีสาระสำคัญ ดังต่อไปนี้

สรุปงบกำไรขาดทุนสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566

รายการ	งบการเงินเฉพาะกิจการ				การเปลี่ยนแปลง		งบการเงินเฉพาะกิจการ		งบการเงินรวม		การเปลี่ยนแปลง	
	ณ 31 ธ.ค. 65		ณ 31 ธ.ค. 66				ณ 31 ธ.ค. 65		ณ 31 ธ.ค. 66			
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
<b>รายได้</b>												
รายได้ค่าบริหารจัดการบุคลากร	1,967.61	84.86	2,016.83	84.65	49.22	2.50	1,967.61	84.86	2,016.83	84.65	49.22	2.50
รายได้ค่าเช่าและบริการ	271.57	11.71	329.57	13.83	58.00	21.36	271.57	11.71	329.57	13.83	58.00	21.36
กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์ให้เช่ารอการขายและอุปกรณ์	57.24	2.47	22.61	0.95	(34.63)	(60.50)	57.24	2.47	22.61	0.95	(34.63)	(60.50)
รายได้อื่น ๆ/1	22.36	0.96	13.46	0.56	(8.90)	(39.80)	22.36	0.96	13.46	0.56	(8.90)	(39.80)
<b>รวมรายได้</b>	<b>2,318.78</b>	<b>100.00</b>	<b>2,382.47</b>	<b>100.00</b>	<b>63.69</b>	<b>2.75</b>	<b>2,318.78</b>	<b>100.00</b>	<b>2,382.47</b>	<b>100.00</b>	<b>63.69</b>	<b>2.75</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>												
ต้นทุนการให้บริการจัดหาค่าบุคลากร	1,638.97	70.68	1,676.41	70.36	37.44	2.28	1,638.97	70.68	1,676.41	70.36	37.44	2.28
ต้นทุนค่าเช่าและค่าบริการ	216.96	9.36	258.99	10.87	42.03	19.37	216.96	9.36	258.99	10.87	42.03	19.37
ค่าใช้จ่ายในการบริการและบริหาร	252.08	10.87	219.31	9.21	(32.77)	(13.00)	252.08	10.87	219.31	9.21	(32.74)	(12.99)
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>2,108.01</b>	<b>90.91</b>	<b>2,154.71</b>	<b>90.44</b>	<b>46.70</b>	<b>2.22</b>	<b>2,108.01</b>	<b>90.91</b>	<b>2,154.74</b>	<b>90.44</b>	<b>46.73</b>	<b>2.22</b>
<b>กำไรก่อนหักค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้</b>	<b>210.77</b>	<b>9.09</b>	<b>227.76</b>	<b>9.56</b>	<b>16.99</b>	<b>8.06</b>	<b>210.77</b>	<b>9.09</b>	<b>227.73</b>	<b>9.56</b>	<b>16.96</b>	<b>8.05</b>
รายได้ทางการเงิน	0.83	0.04	2.47	0.10	1.64	197.59	0.83	0.04	2.47	0.10	1.64	197.59
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>กำไรก่อนหักค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้</b>	<b>211.60</b>	<b>9.13</b>	<b>230.23</b>	<b>9.66</b>	<b>18.63</b>	<b>8.80</b>	<b>211.60</b>	<b>9.13</b>	<b>230.20</b>	<b>9.66</b>	<b>18.60</b>	<b>8.79</b>
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(42.83)	(1.85)	(46.71)	(1.96)	(3.88)	9.06	(42.83)	(1.85)	(46.71)	(1.96)	(3.88)	9.06
<b>กำไรสุทธิสำหรับงวด</b>	<b>168.77</b>	<b>7.28</b>	<b>183.52</b>	<b>7.70</b>	<b>14.75</b>	<b>8.74</b>	<b>168.77</b>	<b>7.28</b>	<b>183.49</b>	<b>7.70</b>	<b>14.72</b>	<b>8.72</b>



รายการ	งบการเงินเฉพาะกิจการ				การเปลี่ยนแปลง		งบการเงินเฉพาะกิจการ		งบการเงินรวม		การเปลี่ยนแปลง	
	ณ 31 ธ.ค. 65		ณ 31 ธ.ค. 66				ณ 31 ธ.ค. 65		ณ 31 ธ.ค. 66			
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น												
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	-	-	-	-	-	-	-	-	(0.64)	(0.03)	(0.64)	-
ผลขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย	-	-	(20.65)	(0.87)	(20.65)	-	-	-	(20.65)	(0.87)	(20.65)	-
หัก: ผลกระทบของภาษีเงินได้	-	-	4.13	0.17	4.13	-	-	-	4.13	0.17	4.13	-
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด</b>	<b>168.77</b>	<b>7.28</b>	<b>167.00</b>	<b>7.01</b>	<b>(1.77)</b>	<b>(1.05)</b>	<b>168.77</b>	<b>7.28</b>	<b>166.33</b>	<b>6.98</b>	<b>(2.44)</b>	<b>(1.45)</b>

### รายได้ค่าบริหารจัดการบุคลากร

สำหรับงบการเงินเฉพาะกิจการและงบการเงินรวมสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565 และ 2566 บริษัทมีรายได้ค่าบริหารจัดการบุคลากรเท่ากับ 1,967.61 ล้านบาท และ 2,016.83 ล้านบาท ตามลำดับ โดยเพิ่มขึ้นเท่ากับ 49.22 ล้านบาทหรือคิดเป็นอัตราการเพิ่มขึ้นเท่ากับร้อยละ 2.50 โดยการเพิ่มขึ้นดังกล่าวมาจากส่วนงานบริหารจัดการพนักงานช่างเทคนิค เนื่องจากลูกค้าประเภทหน่วยงานรัฐบาลที่เป็นคู่สัญญาของบริษัทได้เพิ่มอัตราค่าจ้างตามสัญญาเมื่อเทียบกับสัญญาเดิมที่บริษัทเคยได้รับในงวดเดียวกันของปีก่อน นอกจากนี้รายได้ส่วนหนึ่งยังเพิ่มขึ้นมาจากส่วนงานบริการดูแลภูมิทัศน์ที่ได้มีการทำสัญญาใหม่ในช่วงไตรมาสที่ 1 และ 2 ของปี 2566

### รายได้ค่าเช่าและบริการ

สำหรับงบการเงินเฉพาะกิจการและงบการเงินรวมสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565 และ 2566 บริษัทมีรายได้ค่าเช่าและบริการเท่ากับ 271.57 ล้านบาท และ 329.57 ล้านบาท ตามลำดับ โดยเพิ่มขึ้นเท่ากับ 58.00 ล้านบาทหรือคิดเป็นอัตราการเพิ่มขึ้นเท่ากับร้อยละ 21.36 โดยเป็นผลมาจากรายได้บริการรถยนต์ให้เช่าซึ่งบริษัทมีลูกค้าประเภทหน่วยงานของรัฐบาลรายใหญ่รายหนึ่งที่มีการทำสัญญาในรูปของสัญญาระยะเวลาซึ่งมีอายุสัญญา 5 ปี ในช่วงเดือนกันยายน 2565 ทำให้บริษัทมีการรับรู้รายได้เพิ่มเติมจากสัญญาดังกล่าว

### กำไรขั้นต้น

สำหรับงบการเงินเฉพาะกิจการและงบการเงินรวมสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565 และ 2566 บริษัทมีกำไรขั้นต้นเท่ากับ 383.25 ล้านบาท และ 411.00 ล้านบาท ตามลำดับ และมีอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 17.12 และร้อยละ 17.52 ตามลำดับ โดยการเพิ่มขึ้นของอัตรากำไรขั้นต้นส่วนใหญ่เป็นผลมาจากการเพิ่มขึ้นของกำไรขั้นต้นจากส่วนงานบริหารจัดการพนักงานช่างเทคนิค จากการเพิ่มอัตราค่าจ้างตามสัญญากับลูกค้าหน่วยงานรัฐบาลรายหนึ่ง และส่วนของค่าเช่าและบริการจากการต่อสัญญาระยะยาวกับลูกค้าหน่วยงานรัฐบาลรายหนึ่ง



### **กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์ให้เช่ารถอรรถชายและอุปกรณ์**

สำหรับงบการเงินเฉพาะกิจการและงบการเงินรวมสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565 และ 2566 บริษัทมีกำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์เพื่อให้เช่ารถอรรถชายและอุปกรณ์เท่ากับ 57.24 ล้านบาท และ 22.61 ล้านบาท โดยลดลงเท่ากับ 34.63 ล้านบาทหรือคิดเป็นอัตราการลดลงร้อยละ 60.50 เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน โดยการลดลงดังกล่าวเป็นผลมาจากรถที่ขายบางส่วนในช่วงปลาย 2566 มีเลขไมล์สูงและสภาพรถผ่านการใช้งานหนัก ทำให้ราคาขายรถดังกล่าวมีราคาไม่สูงเมื่อเทียบกับราคาขายรถในปี 2565 ประกอบกับราคาตลาดรถยนต์มือสองประเภทรถกระบะในปี 2566 มีราคาลดลง โดยในปี 2566 บริษัทมีจำนวนรถที่ขายจำนวน 185 คัน ซึ่งเพิ่มขึ้น 70 คันเมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปี 2565 ที่มีจำนวนรถที่ขาย 115 คัน

### **รายได้อื่น**

สำหรับงบการเงินเฉพาะกิจการและงบการเงินรวมสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565 และ 2566 บริษัทมีรายได้อื่นเท่ากับ 22.36 ล้านบาท และ 13.46 ล้านบาท ตามลำดับ โดยลดลงประมาณ 8.90 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับรายได้ในช่วงเวลาเดียวกันของปี 2565

### **ค่าใช้จ่ายในการบริการและค่าใช้จ่ายในการบริหาร**

สำหรับงบการเงินเฉพาะกิจการและงบการเงินรวมสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565 และ 2566 บริษัทมีค่าใช้จ่ายในการบริการและค่าใช้จ่ายในการบริหารจำนวน 252.08 ล้านบาท และ 219.31 ล้านบาท โดยลดลงเท่ากับ 32.77 ล้านบาทหรือคิดเป็นการลดลงร้อยละ 13.00 เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปี 2565

### **ต้นทุนทางการเงิน**

สำหรับงบการเงินเฉพาะกิจการและงบการเงินรวมสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565 และ 2566 บริษัทไม่มีต้นทุนทางการเงิน

### **กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น**

สำหรับงบการเงินรวมสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566 บริษัทมีผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ จำนวน 0.64 ล้านบาท เนื่องจากในเดือนสิงหาคม 2566 บริษัทฯ ได้ลงทุนในหน่วยลงทุนทั้งหมดของ Tess Ventures AIT, LLC ซึ่งเป็นบริษัทที่จัดตั้งขึ้นในประเทศสหรัฐอเมริกา เป็นจำนวนเงิน 500,000 ดอลลาร์สหรัฐ



**งบแสดงฐานะการเงิน**

รายการ	งบการเงินเฉพาะกิจการ				การเปลี่ยนแปลง		งบการเงินเฉพาะกิจการ		งบการเงินรวม		การเปลี่ยนแปลง	
	สิ้นสุดวันที่						สิ้นสุดวันที่		สิ้นสุดวันที่			
	31 ธ.ค. 65		31 ธ.ค. 66		31 ธ.ค. 65		31 ธ.ค. 66					
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
สินทรัพย์รวม	1,917.75	100.00	2,075.01	100.00	157.26	8.20	1,917.75	100.00	2,074.34	100.00	156.59	8.17
หนี้สินรวม	874.89	45.62	1,043.70	50.30	168.81	19.29	874.89	45.62	1,043.70	50.31	168.81	19.29
ส่วนของผู้ถือหุ้น	1,042.86	54.38	1,031.31	49.70	(11.55)	(1.11)	1,042.86	54.38	1,030.64	49.69	(12.22)	(1.17)

**สินทรัพย์**

สำหรับงบการเงินรวม ณ 31 ธันวาคม 2566 ในเดือนสิงหาคม 2566 บริษัทมีการเข้าถือหุ้นในกองทุน Tess Ventures AIT, LLC – SO ในสัดส่วนร้อยละ 100 ซึ่งจุดประสงค์ในการจัดตั้งกองทุนนี้เพื่อลงทุนในบริษัท AITOMATIC และในเดือนตุลาคม 2566 บริษัทมีการเข้าถือหุ้นสามัญของบริษัท คอนเน็กซ์โปร จำกัด ในสัดส่วนร้อยละ 99.99 โดยรายการดังกล่าวจะแสดงในส่วนของสินทรัพย์ทางการเงินของงบการเงินรวม

บริษัทมีสินทรัพย์รวมเท่ากับ 2,074.34 ล้านบาท โดยเพิ่มขึ้นเท่ากับ 156.59 ล้านบาทหรือคิดเป็นการเพิ่มขึ้นร้อยละ 8.17 เมื่อเปรียบเทียบกับ ณ สิ้นปี 2565 ซึ่งเท่ากับ 1,917.75 ล้านบาท

สำหรับงบการเงินเฉพาะกิจการ ณ 31 ธันวาคม 2566 บริษัทมีสินทรัพย์รวมเท่ากับ 2,075.01 ล้านบาท โดยเพิ่มขึ้นเท่ากับ 157.26 ล้านบาทหรือคิดเป็นการเพิ่มขึ้นร้อยละ 8.20 เมื่อเปรียบเทียบกับ ณ สิ้นปี 2565 ซึ่งเท่ากับ 1,917.75 ล้านบาท

โดยการเพิ่มขึ้นหลักของมูลค่าสินทรัพย์รวม ณ 31 ธันวาคม 2566 มาจากการเพิ่มขึ้นสำหรับเงินลงทุนในบริษัทย่อย ประมาณ 22.67 ล้านบาท และสินทรัพย์เพื่อให้เข้าซึ่งมีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญจาก ณ สิ้นปี 2565

**หนี้สิน**

สำหรับงบการเงินเฉพาะกิจการและงบการเงินรวม ณ 31 ธันวาคม 2566 บริษัทมีหนี้สินรวมเท่ากับ 1,043.70 ล้านบาท โดยเพิ่มขึ้นเท่ากับ 168.81 ล้านบาทหรือคิดเป็นการเพิ่มขึ้นร้อยละ 19.29 เมื่อเทียบกับ ณ สิ้นปี 2565 ซึ่งเท่ากับ 874.89 ล้านบาท โดยการเพิ่มขึ้นส่วนใหญ่เป็นผลมาจากการเพิ่มขึ้นของหนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงิน

**ส่วนของผู้ถือหุ้น**

สำหรับงบการเงินเฉพาะกิจการ ณ 31 ธันวาคม 2566 บริษัทมีส่วนของผู้ถือหุ้นเท่ากับ 1,031.31 ล้านบาท โดยลดลงเท่ากับ 11.55 ล้านบาทหรือคิดเป็นการลดลงร้อยละ 1.11 เมื่อเทียบกับ ณ สิ้นปี 2565 ซึ่งเท่ากับ 1,042.86 ล้านบาท

สำหรับงบการเงินรวม ณ 31 ธันวาคม 2566 บริษัทมีส่วนของผู้ถือหุ้นเท่ากับ 1,030.64 ล้านบาท โดยลดลงเท่ากับ 12.22 ล้านบาทหรือคิดเป็นการลดลงร้อยละ 1.17 เมื่อเทียบกับ ณ สิ้นปี 2565 ซึ่งเท่ากับ 1,042.86 ล้านบาท

โดยการลดลงของส่วนของผู้ถือหุ้นเป็นผลมาจากบริษัทฯ มีการจ่ายเงินปันผล ให้แก่ผู้ถือหุ้น เป็นจำนวนเงิน 89.28 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราการจ่ายปันผลอัตราหุ้นละ 0.20 บาท โดยมีกำหนดวันที่จ่ายปันผลในวันที่ 8 กันยายน 2566 ซึ่ง



การจ่ายปันผลดังกล่าวส่งผลให้ส่วนของผู้ถือหุ้นลดลง อย่างไรก็ตามบริษัทฯ มีกำไรสะสมที่เพิ่มขึ้นจากกำไรสุทธิของบริษัทที่เกิดขึ้นในระหว่างงวดเช่นกัน

### การรายงานด้านความยั่งยืน

บริษัทเชื่อว่าการดำเนินธุรกิจบนพื้นฐานของความยั่งยืนเป็นรากฐานที่สำคัญที่จะช่วยเสริมสร้างให้องค์กรมีการเติบโตได้อย่างมั่นคง บริษัทมีความมุ่งมั่นที่จะเป็นองค์กรที่คำนึงถึงสังคม ชุมชน และสิ่งแวดล้อม และการให้บริการที่ดีแก่ลูกค้า และพันธมิตร

นอกจากนี้คณะกรรมการบริษัทได้กำหนดนโยบาย การดำเนินธุรกิจอย่างยั่งยืน เพื่อให้การดำเนินงานของบุคลากรทั้งบริษัทเป็นไปในทิศทางเดียวกัน อันจะส่งผลให้บริษัทเติบโต มั่นคง อย่างยั่งยืนต่อไป

### นโยบายการดำเนินธุรกิจอย่างยั่งยืน

คณะกรรมการบริษัทมีความมุ่งมั่นในการกำหนดและกำกับดูแล ให้อัตถุประสงค์และเป้าหมายหลักของบริษัทเป็นไปเพื่อความยั่งยืน สอดคล้องกับการสร้างคุณค่าให้บริษัท ผู้มีส่วนได้เสีย สิ่งแวดล้อม และสังคมโดยรวมควบคู่กันไป เพื่อให้บริษัทมีความสามารถในการทำกำไร แข่งขันได้ เติบโต และดำรงอยู่ได้ในระยะยาวภายใต้ปัจจัยต่างๆ ทั้งโอกาสและความเสี่ยงที่มีผลกระทบต่อบริษัทและผู้มีส่วนได้เสีย จึงกำหนดนโยบายการดำเนินธุรกิจอย่างยั่งยืน เพื่อส่งเสริมและสนับสนุนให้การวางกลยุทธ์ทางธุรกิจและการพัฒนาของบริษัทมุ่งสู่วัตถุประสงค์และเป้าหมายดังกล่าวในทิศทางเดียวกันทั้งองค์กร ดังนี้

1. กำหนดยุทธศาสตร์องค์กร เพื่อขับเคลื่อนธุรกิจให้พัฒนาและเติบโตอย่างยั่งยืน
2. กำหนดให้การดำเนินธุรกิจอย่างยั่งยืนตามแนวทาง ESG ( Environment, Social, Governance) เป็นความรับผิดชอบร่วมกันของทุกภาคส่วนในบริษัท
3. บูรณาการ ESG เข้ากับกลยุทธ์ธุรกิจของบริษัท ทั้งระยะสั้น และระยะยาว เพื่อสร้างคุณค่าให้กับบริษัทและผู้มีส่วนได้เสีย
4. ระบุตัวชี้วัดและจัดทำกระบวนการวัดผลการดำเนินการตามกลยุทธ์ที่ชัดเจน ใช้เทคโนโลยีช่วยในการจัดเก็บ และรายงานผลการดำเนินงานอย่างสม่ำเสมอ เพื่อให้สามารถบริหารความเสี่ยงและตอบสนองได้ทันทั้งที่
5. ประกอบธุรกิจด้วยความเป็นธรรม ปฏิบัติตามแนวทางการกำกับดูแลกิจการที่ดีของบริษัท และเป้าหมายการพัฒนาอย่างยั่งยืนของโลก (UN SDGs 17) อันจะส่งผลต่อความน่าเชื่อถือ และภาพลักษณ์ที่ดีของบริษัท
6. ปฏิบัติตามหลักสิทธิมนุษยชน และการจ้างงานภายใต้เงื่อนไขที่เป็นธรรม เพื่อขับเคลื่อนเศรษฐกิจอย่างยั่งยืน
7. มุ่งพัฒนาผลิตภัณฑ์และบริการที่ปลอดภัยต่อผู้บริโภคและสิ่งแวดล้อม มีกระบวนการวิเคราะห์ความเสี่ยงและความปลอดภัย พร้อมทั้งมาตรการเฝ้าระวัง จัดการความเสี่ยง จัดการภาวะฉุกเฉินและฟื้นฟูตามหลักการสากล
8. พิจารณาการลงทุนที่สร้างผลตอบแทน ในธุรกิจด้านเทคโนโลยีและนวัตกรรมเพื่อความยั่งยืน และมีการประเมินการลงทุนอย่างรอบด้าน (มิติเศรษฐกิจ สังคม สิ่งแวดล้อม)



9. ส่งเสริมให้มีการนำเทคโนโลยีและนวัตกรรมมาพัฒนาระบบการจัดการพลังงาน ทรัพยากร สภาพอากาศ น้ำ และของเสีย อย่างมีประสิทธิภาพ

10. พัฒนาบุคลากรเพื่อยกระดับการทำงานอย่างมีประสิทธิภาพและมีความสุข สร้างจิตสำนึกความเป็นเจ้าของ และมีส่วนร่วมกับความสำเร็จของบริษัท

11. สนับสนุนการมีส่วนร่วมของพนักงานและผู้มีส่วนได้เสียอื่น ๆ ในการพัฒนานวัตกรรมทางสังคมที่สร้างความสมดุลระหว่างมูลค่า และคุณค่าต่อชุมชน สังคม และสิ่งแวดล้อมตามแนวทางการพัฒนาที่ยั่งยืน

นอกจากนี้ บริษัทยังให้ความสำคัญกับการปฏิบัติตามกฎหมาย กฎระเบียบที่เกี่ยวข้องกับสิ่งแวดล้อม อาชีวอนามัย และความปลอดภัยในระดับท้องถิ่น ระดับประเทศ และระดับภูมิภาค รวมถึงการปฏิบัติตามจรรยาบรรณธุรกิจที่เป็นสากล โดยกำหนดให้กรรมการ ผู้บริหาร และพนักงาน ต้องปฏิบัติตามในกรอบของกฎหมาย ระเบียบ ข้อบังคับ และต้องไม่มีส่วนรู้เห็นช่วยเหลือ หรือกระทำการใด ๆ อันเป็นการละเมิด ฝ่าฝืนกฎหมาย กฎระเบียบอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง รวมถึงการดำเนินการที่มีลักษณะเป็นการละเมิดทรัพย์สินทางปัญญา

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

---

(นายณัฐพล วิมลเฉลา)  
ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร  
ผู้มีอำนาจรายงานสารสนเทศ

---

(นางโสภา อรุณรัตน์)  
ประธานเจ้าหน้าที่การเงิน  
ผู้มีอำนาจรายงานสารสนเทศ